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(båda s) 
Vinodling enligt alternativa metoder 

Medvetandet om kemikaliesamhällets alltmer negativa miljökonsekvenser 

ökar i de flesta länder. Alternativt odlade grödor, grönsaker och frukt vinner 

allt större insteg på marknaderna främst i Västeuropa och USA. 

Vindruvor odlas fortfarande i allt väsentligt traditionellt, innebärande 

bl.a. stora insatser av kemiska gödnings- och bekämpningsmedel. Det före­

kommer emellertid numera också vinsorter framställda på druvor som odlats 

biodynamiskt eller på något annat alternativt sätt, d. v.s. med kraftigt redu­

cerad användning av kemiska gödnings- och bekämpningsmedel. Intresset 

för dessa vinsorter har ökat också i Sverige, men det fåtal sorter som funnits 

i Systembolagets varusortiment har betingat alltför höga priser för att vara 

konkurrenskraftiga. De höga framställningskostnaderna vid alternativ vin­

odling beror naturligtvis på att dessa odlingsmetoder än så länge förekom­

mer endast i mycket begränsad omfattning. 

Det statliga företaget Vin-och Sprit AB är en av världens största vinimpor­

törer. Företaget bedriver också egna vinodlingar på en egen vingård i Frank­

rike. Genom denna sin ställning torde företaget har mycket goda förutsätt­

ningar att gå i spetsen för en mera målmedveten satsning på biodynamiska 

och andra alternativa odlingsmetoder, d.v.s. verka för ett ökat inslag av vin­

sorter framställda av obesprutade druvor. 

Detta borde kunna ske dels genom att det statliga företaget på den egna 

vingården utvecklar metoder för att använda mindre kemiska medel vid vi­

nodling och dels genom att företaget utnyttjar de möjligheter till import av 

vin framställt av obesprutade druvor som dess starka ställning på marknaden 

torde erbjuda. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om behovet av att genom statens eget företag satsa på al­

ternativ vinodling. 
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